Combes za cel sobie wyt
knął. Wzburzenie w okresie przejściowym
nadałoby tej agitacyi rozpęd w samych
początkach niedobrze wróżący o końcu.

Ktokolwiek zajrzał do tekstów konkor
datu z dnia 29 Messidora an IX (17 lipca
1801) i artykułów organicznych z dnia 26

o- I Messidora an IX (14 lipca 1801), ten dłu
go namyślać się nie potrzebuje, aby orzec,

! że rządy, które się nimi posługiwały, mia
ły w nich potężne przeciwko papieżowi,
Kościołowi i duchowieństwu francuskiemu
tarany. Stosuje się to głównie do artyku
łów organicznych, noszących datę w cze-
śniejszą od konkordatu, ale właściwie w